
Gebühren Flugplatz Brilon - EDKO

Luftsportverein Brilon e.V. ◦ Postfach 1425 ◦ 59917 Brilon
info@lsv-brilon.de ◦ www.lsv-brilon.de

1.1 Landegebühren

Flugzeugmasse (MTOW) je Landung

bis 1.000 kg 5,00 €

1.001 bis 1.300 kg 7,00 €

1.301 bis 1.500 kg 10,00 €

1.501 bis 2.000 kg 15,00 €

ab 2.001 kg 25,00 €

1.2 Abstellgebühren

Leistung MTOW bis 2 t MTOW über 2 t

Stellplatz Grasfläche 5,00 € 10,00 €

Stellplatz Hangar (sofern

verfügbar)
10,00 € 20,00 €

1.3 Tankentgelte

Es stehen folgende Kraft- und Betriebsstoffe zur Verfügung:

AVGAS 100 LL

Flugbenzin UL 91

Brilon, den 08.05.2020

gez. Der Vorstand

Alle Preise verstehen sich inkl. der gültigen Umsatzsteuer.

Die Abstellung des Luftfahrzeuges am Tag der Landung ist entgeltfrei. Für das Abstellen über Nacht 

wird pro Luftfahrzeug und pro Nacht ein Entgelt erhoben.

Der Luftsportverein Brilon e.V. ist Betriebsführer des Sonderlandeplatzes Brilon. Die Gebühren werden im 

Namen und auf Rechnung für die Flugplatzgesellschaft Brilon mbH vereinnahmt. 

Die aktuellen Preise werden auf unserer Internetseite www.lsv-brilon.de veröffentlicht und sind im 

Vereinsflieger bei dem jeweiligen Artikel hinterlegt.


